
 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio Concorsi 

  1/3 

DETERMINAZIONE N.P. ____________ /_________ DEL ___________________ 

 

Oggetto:  Assunzione a tempo pieno e determinato con contratto della durata di sei 

mesi di n. 5 funzionari tecnici con laurea in Ingegneria civile/ambientale o 

equipollente, da inquadrare nella categoria D, posizione giuridica ed 

economica D1, da assegnare alla Direzione Generale della protezione civile 

così come previsto dall’art. 1, comma 701 della L. 178 del 30.12.2020. 

Utilizzo graduatorie di pubbliche amministrazioni non appartenenti al 

sistema Regione e approvazione avviso. 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. n. 1 del 07.01.1977 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31 concernente la disciplina del personale regionale e 

l’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione 

n. P. 1154/17 del 16 marzo 2020, con il quale sono state conferite alla Dott.ssa 

Sara Marras le funzioni di Direttore del Servizio Concorsi; 

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, 

comma 9, del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle 

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con 

D.G.R. n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, la Dott.ssa 

Marras non si trova in situazione di conflitto di interessi;  

VISTO l’art. 1, comma 701 della L. del 30.12.2020 n. 178 il quale prevede che “Per 

l'accelerazione e l'attuazione degli investimenti concernenti il dissesto 

idrogeologico, compresi quelli finanziabili tra le linee di azione sulla tutela del 

territorio nell'ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, le regioni e le 

province autonome di Trento e di Bolzano, il Dipartimento della protezione civile 

della Presidenza del Consiglio dei ministri e i soggetti attuatori indicati nelle 

ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile possono, sulla base 

DETERMINAZIONE n. 0002352 Protocollo n. 0045565 del 24/12/2021



 
 

Direzione generale del personale, affari generali e riforma della Regione 

Servizio Concorsi 

 

  

  

 

  2/3 

della ricognizione e del riparto di cui al comma 702 e nel limite delle risorse 

assegnate, fare ricorso a contratti di lavoro a tempo determinato, comprese altre 

forme di lavoro flessibile, con durata non superiore al 31 ottobre 2023, di 

personale di comprovata esperienza e professionalità connessa alla natura degli 

interventi”; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 45555 del 24.12.2021 la Direzione Generale della 

protezione civile ha formalmente trasmesso il quadro riepilogativo del personale 

da assumere e i relativi profili professionali, tra i quali sono stati indicati n. 5 

funzionari tecnici con laurea in Ingegneria civile/ambientale o equipollente; 

CONSIDERATO che è intendimento dell'Amministrazione procedere all'assunzione delle figure 

programmate da assegnare alla Direzione Generale della protezione civile così 

come previsto dall’art. 1, comma 701 della L. 178 del 30.12.2020; 

ATTESO che il personale di cui all’art. 1, comma 701 della L. del 30.12.2020 n. 178 dovrà 

essere assunto entro il 31.12.2021; 

VISTO l’art. 6.1 della L.R. 13 novembre 1998 n. 31 che prevede che le amministrazioni 

del sistema Regione che intendano assumere personale a tempo determinato 

debbano sottoscrivano prioritariamente contratti individuali con i vincitori e gli 

idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo 

indeterminato; 

DATO ATTO che allo stato attuale l’amministrazione regionale e gli enti del sistema Regione, 

non sono titolari di graduatorie in corso di validità per i suddetti profili 

professionali; 

VISTO l’art. 1, comma 703 della L. del 30.12.2020 n. 178 il quale prevede che “Per 

l’individuazione del personale di cui al comma 701, le amministrazioni pubbliche 

possono attingere alle graduatorie vigenti anche di altre amministrazioni formate 

anche per assunzioni a tempo indeterminato per profilo professionali compatibili 

con le esigenze”. 

RITENUTO per quanto sopra esposto, di procedere all'assunzione dei profili in oggetto 

mediante l'utilizzo di graduatorie concorsuali di amministrazioni pubbliche non 

appartenenti al sistema Regione, che hanno sede nel territorio della Regione 

Sardegna; 



 
 

Direzione generale del personale, affari generali e riforma della Regione 

Servizio Concorsi 

 

  

  

 

  3/3 

VISTO l’avviso da pubblicare sul sito istituzionale che viene allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrale e sostanziale; 

DETERMINA 

 

ART. 1  Di ricorrere all'utilizzo di graduatorie di amministrazioni pubbliche non 

appartenenti al sistema Regione, che hanno sede nel territorio della Regione 

Sardegna, quale procedura per l'assunzione a tempo pieno e determinato con 

contratto della durata di sei mesi di n. 5 funzionari tecnici con laurea in Ingegneria 

civile/ambientale o equipollente, da inquadrare nella categoria D, posizione 

giuridica ed economica D1, da assegnare alla Direzione Generale della 

protezione civile, così come previsto dall’art. 1, comma 701 della L. 178 del 

30.12.2020. 

 

ART. 2  Di approvare l’avviso che viene allegato alla presente determinazione per farne 

parte integrale e sostanziale, rivolto alle amministrazioni pubbliche non 

appartenenti al sistema Regione, che hanno sede nel territorio della Regione 

Sardegna.  

ART. 3 Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 

all’indirizzo http://www.Regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/ . 

ART. 4 Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Sara Marras 

 

http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/



		2021-12-24T12:40:21+0100




